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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 140) Forslag til lov om midlertidige 

foranstaltninger på børne- og undervisningsområdet til forebyggelse og 

afhjælpning i forbindelse med COVID-19 har udvalget i brev af 17. 

marts 2020 efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Spørgsmål 13:  

”Vil ministeren redegøre for, hvordan folkeskolens afgangseksamen fo-

reslås afholdt, hvis nedlukningen pga. COVID-19 strækker sig helt frem 

til sommer?” 

Svar: 

Med lovforslaget får børne- og undervisningsministeren bemyndigelse til 

at fastsætte regler om gennemførelse af prøver og eksamener for blandt 

andet folkeskolen. Det bliver i den forbindelse muligt at supplere eller 

fravige bestemmelser i lovgivningen på Børne- og Undervisningsministe-

riets område og regler fastsat i medfør heraf. Det gælder fx adgangen til 

at indstille sig til prøver, om prøvedatoer, om tidspunktet for aflæggelse 

af prøverne, om ophøjelse af standpunktskarakterer eller lignende til prø-

vekarakterer og om antallet af prøver, som indgår i eksamen eller om af-

lysning eller udskydelse af prøver, idet der i denne henseende tages størst 

muligt hensyn til, at sådanne tiltag ikke giver elever, kursister eller delta-

gere ringere vilkår, end de ville have haft i det almindelige forløb. 

 

Det er på nuværende tidspunkt meldt ud, at folkeskolerne skal holdes 

lukkede i to uger fra den 16. marts 2020. Lukningen strækker sig derfor 

ikke på nuværende tidspunkt ind i perioden for afholdelse af folkesko-

lens afgangsprøver. Skulle det ændre sig, vil Børne- og Undervisningsmi-

nisteriet sikre en løsning, så alle elever kan få deres eksamen og dermed 

grundlaget for videre uddannelse.  

 

Jeg vil orientere Folketingets partier og institutioner, hvis der bliver be-

hov for at udstede bekendtgørelse herom. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Børne- og Undervisningsudvalget 2019-20
L 140 endeligt svar på spørgsmål 13 

Offentligt
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